Num. 119

Boletin Oficial de Aragoén 18/06/2020

V. Anuncios

b) Otros anuncios

DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIAY RELACIONES INSTITUCIONALES

RESOLUCION de 4 de junio de 2020, de la Directora General de Interior y Proteccion
Civil, por la que se somete a informacion publica el Proyecto de Orden de la Consejera
de Presidencia y Relaciones Institucionales, por la que se modifica la Orden
PRE/421/2016, de 27 de abril, por la que se establecen las bases reguladoras para la
concesion de subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, a las asociacio-
nes sin animo de lucro para el desarrollo de actividades de informacién y prevencion
de la ludopatia.

Mediante Orden de 24 de febrero de 2020, de la Consejera de Presidencia y Relaciones
Institucionales, se acordé iniciar el procedimiento para la elaboracion del Proyecto de Orden
por la que se modifica la Orden PRE/421/2016, de 27 de abril, por la que se establecen las
bases reguladoras para la concesion de subvenciones, en régimen de concurrencia competi-
tiva, a las asociaciones sin animo de lucro para el desarrollo de actividades de informacion y
prevencion de la ludopatia.

Dada la naturaleza de la materia a que se refiere el citado Proyecto, se considera nece-
sario someterlo a informacion publica, de conformidad con el articulo 49.2 de la Ley 2/2009,
de 11 de mayo, del Presidente y del Gobierno de Aragén.

En virtud de lo anterior, resuelvo:

Primero.— Someter a informacién publica por un plazo de un mes, a contar desde el dia
siguiente al de la publicacién de la presente Resolucién en el “Boletin Oficial de Aragén”, el
Proyecto de Orden por la que se modifica la Orden PRE/421/2016, de 27 de abiril, por la que
se establecen las bases reguladoras para la concesion de subvenciones, en régimen de con-
currencia competitiva, a las asociaciones sin animo de lucro para el desarrollo de actividades
de informacién y prevencién de la ludopatia.

Segundo.— El texto completo del proyecto de Orden estara disponible en el Portal de
Transparencia del Gobierno de Aragdn (http://transparencia.aragon.es/content/normas-en-
tramite-de-elaboracion).

Tercero.— Las alegaciones o sugerencias al texto del Proyecto de Orden deberan reali-
zarse por escrito y se dirigiran a la Direccion General de Interior y Proteccion Civil del Depar-
tamento de Presidencia y Relaciones Institucionales del Gobierno de Aragén, pudiendo ser
presentadas a través de cualquiera de las unidades de registro de documentos del Gobierno
de Aragon o por cualquiera de los medios previstos en el articulo 16.4 de la Ley 39/2015, de
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Zaragoza, 4 de junio de 2020.— La Directora General de Interior y Proteccién Civil, Carmen
Sanchez Pérez.

13177

csv: BOA20200618017


http://transparencia.aragon.es/content/normas-en-tramite-de-elaboracion
http://transparencia.aragon.es/content/normas-en-tramite-de-elaboracion

	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/465/2020, de 8 de junio, por la que se modifican los requisitos generales de los aspirantes previstos en el Decreto 88/2018, de 22 de mayo, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba el Reglamento que regula el procedimiento de selección, nom


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 9 de junio de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrática de Universidad a D.ª María Amaya Pérez del Palomar Aldea.
	RESOLUCIÓN de 9 de junio de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrática de Universidad a D.ª María de los Ángeles Pérez Ansón.
	RESOLUCIÓN de 9 de junio de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. José Alberto Nicolás Bernad.
	RESOLUCIÓN de 9 de junio de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. José Ignacio Artigas Maestre.
	RESOLUCIÓN de 9 de junio de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Javier Pallarés Ranz.
	RESOLUCIÓN de 9 de junio de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Rafael Pablo de Miguel González.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 8 de junio de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administ
	RESOLUCIÓN de 8 de junio de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administ

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 12 de junio de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso, mediante el sistema de acceso libre, en la Escala de Técnicos Superiores de Laboratorio y Talleres. Especialidad Biomédica de la U



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/466/2020, de 11 de mayo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de La Muela (Zaragoza), para impulsar conjuntamente la revisión del Plan General de Ordenación Urbana de La 
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 10 de junio de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se amplían los plazos de presentación de solicitudes de los procesos selectivos convocados en el ámbito de la Administración General de la

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/467/2020, de 12 de junio, por la que se establece la organización, desarrollo y calendario de las pruebas de acceso a las enseñanzas elementales y a las enseñanzas profesionales de Música y Danza para el curso académico 2020-2021.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/468/2020, de 10 de junio, por la que se hace pública la convocatoria de subvenciones para la financiación de programas de interés social en la Comunidad Autónoma de Aragón, con cargo a la asignación tributaria del Impuesto Sobre la Renta de las 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/469/2020, de 8 de junio, por la que se establecen las condiciones y los requisitos necesarios para realizar la trashumancia del ganado vacuno desde el valle de Broto hasta los pastos comunales de la zona Gavarnie en Francia en el año 2020.
	RESOLUCIÓN de 21 de mayo de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 8 de febrero de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambienta



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	RESOLUCIÓN de 4 de junio de 2020, de la Directora General de Interior y Protección Civil, por la que se somete a información pública el Proyecto de Orden de la Consejera de Presidencia y Relaciones Institucionales, por la que se modifica la Orden PRE/421/

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO del Consejo de Ordenación del Territorio de Aragón, sobre el acuerdo adoptado en sesión de fecha 4 de junio de 2020.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	EXTRACTO de la Orden CDS/468/2020, de 10 de junio, por la que se hace pública la convocatoria de subvenciones para la financiación de programas de interés social en la Comunidad Autónoma de Aragón, con cargo a la asignación tributaria del Impuesto Sobre l

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de ampliación de explotación porcina, ubicada en p
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de explotación porcina de hasta 1.999 plazas (239,
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Sistemas de Gestión de la Prevención S.L. (Prevensystem S.L.) a celebrar en Huesca.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de Evaluación de impacto ambiental simplificada para el proyecto de Centro de tratamiento de residuos no peligr
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la modificación -prórroga- y cambio de titularidad de la concesión de uso privativo del dominio público forestal autorizada a Telefónica Servicios Móviles, S.A

	AYUNTAMIENTO DE BIERGE 
	EDICTO del Ayuntamiento de Bierge, relativo a solicitud de licencia de actividad para explotación de depuradoras en Rodellar.




